

WYJAŚNIENIE NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający - Gmina Miejska Zgorzelec informuje, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: „**Odbiór i transport odpadów**”, w dniu 28 listopada br., zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), wpłynął wniosek od Wykonawcy o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym Zamawiający, działając zgodnie z art. 135 ust. 6 ww. ustawy, przekazuje treść zapytań, zachowując ich oryginalną pisownię, wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

W pkt. IV.1.3) SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Zamawiający wskazuje, iż Wykonawca zamówienia ma wykonać usługę polegającą na odbiorze odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych w granicach administracyjnych Miasta Zgorzelec, w tym odpadów remontowych stanowiących odpady komunalne, co przy porównaniu informacji zawartej w załączniku nr 6 do SWZ w pkt. 2.2 .1) f) SOPZ gdzie wskazano wszystkie odpady z grupy 17 konieczne jest wyjaśnienie.

Czy według Zamawiającego wszystkie odpady z grupy 17 stanowią odpady komunalne ?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Niniejsze postępowanie dotyczy odbioru i transportu odpadów, które powstały na terenie nieruchomości zamieszkałych.

Odpady komunalne zgodnie z definicją zawartą w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, nie obejmują odpadów budowlanych i rozbiórkowych (art. 3 ust. 1 pkt 7). Jednak takie odpady powstają na terenie nieruchomości zamieszkałych i powinny zostać odebrane przez odbiorcę odpadów i przetransportowane do właściwej instalacji. W związku z powyższym, zgodnie z zapisami Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia – część opisowa (SOPZ), stanowiącego Załącznik nr 6 do SWZ, Wykonawca zobowiązany jest do ich odbioru.

Pytanie nr 2:

Nawiązując do pkt. 1 wniosku o wyjaśnienie treści do SWZ, prosimy o wyjaśnienie przyjętej przez Zamawiającego procedury odbioru

i transportu odpadu o kodzie np. 17 06 05* - Materiały budowlane zawierające azbest – czy też 17 05 05* - Urobek z pogłębiania zawierający lub zanieczyszczony substancjami niebezpiecznymi – w sytuacji gdy z posiadanej wiedzy przez Wykonawcę obie Instalacje wskazane w SWZ jako miejsca transportu i przekazania odpadów nie przyjmują do zagospodarowania takiego odpadu (ze względu brak stosownych zezwoleń tzw. „PZ”).

Czy w sytuacji niemożności przekazania odebranego odpadu do wskazanych w SWZ Instalacji, Zamawiający wskaże miejsce i tryb przekazania odpadu?

Informacja taka umożliwi Wykonawcy sporządzenie oferty uwzględniającej ewentualne dodatkowe koszty transportu do wskazanych instalacji.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

W sytuacji niemożności przekazania odpadów, o których mowa w pytaniu, odebranych z nieruchomości zamieszkałych do wskazanych instalacji (w przypadku, gdy wymienione w SOPZ instalacje nie przyjmują takich odpadów do zagospodarowania) Wykonawca powinien przekazać je do najbliższej położonej instalacji, która może je przyjąć, uwzględniając dodatkowe koszty w tym zakresie w złożonej ofercie.

Pytanie nr 3:

W Pkt. VIII.2.1) b) SWZ – „Warunki udziału w postępowaniu” – Zamawiający określił: „Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że posiada: Aktualne zezwolenie w zakresie zbierania odpadów, o którym mowa w art. 41 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach;”.

Prosimy o wyjaśnienie tej kwestii tj. jakie zezwolenie winien posiadać/przedłożyć Wykonawca?

Zgodnie z art. 41 ust. 2 oraz ust. 3 pkt 1 i 2 ppkt. a, b, c, d ustawy o odpadach „Zezwolenie na zbieranie odpadów i zezwolenie na przetwarzanie odpadów wydaje, w drodze decyzji, organ właściwy odpowiednio ze względu na miejsce zbierania lub przetwarzania odpadów” oraz „Organem właściwym jest: dla przedsiębiorstw mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko.../ dla odpadów innych niż niebezpieczne poddawanych odzyskowi w procesie odzysku polegających na wypełnianiu terenów niekorzystnie przekształconych .../ dla instalacji komunalnych/ do wydania zezwolenia na zbieranie odpadów, w przypadku gdy maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów odpadów magazynowanych w okresie roku przekracza 3000 Mg lub mniejszej ilości.

Zbieranie odpadów – rozumie się przez to gromadzenie odpadów przed ich transportem do miejsc przetwarzania, w tym wstępne sortowanie nieprowadzące do zasadniczej zmiany charakteru i składu odpadów i

niepowodujące zmiany klasyfikacji odpadów oraz tymczasowe magazynowanie odpadów.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zgodnie z warunkiem udziału w postępowaniu, określonym w Rozdziale VIII ust. 2 pkt 1 lit. b) SWZ, Wykonawca zobowiązany jest wykazać, że posiada aktualne zezwolenie **w zakresie zbierania odpadów**, o którym mowa w art. 41 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.

Pytanie nr 4:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie faktu postępowania wskazanego w załączniku nr 6 do SWZ pkt. 2.3.1.2) – SOPZ.

Jaka procedurę winien zastosować Wykonawca odbierając takie odpady komercyjnie?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Sposób postępowania został określony w pkt 2.3.1. ppkt 2) SOPZ – Załączniku nr 6 do SWZ.

Pytanie nr 5:

W związku z wnioskiem powyżej Wykonawca wnosi o wyjaśnienie zapisu określonego w załączniku nr 6 do SWZ pkt.1.3.6. – SOPZ- tj. „dopuszczenia odbierania odpadów zmieszanych z czarnych worków i konieczności zakupu takiego worka u Wykonawcy”.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Wykonawca może w drodze wyjątku odebrać odpady w workach zakupionych przez mieszkańca u Wykonawcy zgodnie z zapisami pkt 1.3. ppkt 2)b)6. SOPZ – Załącznika nr 6 do SWZ.

Pytanie nr 6:

Wykonawca wnosi o potwierdzenia faktu, iż w dniu rozpoczęcia realizacji usługi będzie zobowiązany (po terminie 7 dni od dnia podpisania umowy tj. po podstawieniu) do odbioru odpadów z miejsc i ilości pojemników wynikających z załącznika nr 3 do SOPZ oraz wnosi o określenie dokonywania częstotliwości (np. raz w tygodniu, raz w miesiącu, dwa razy w miesiącu) zmian ilościowych i miejsc ustawienia pojemników polegających na ich dostawieniu/zwiększeniu lub ich zabrania. Prosimy także o określenie szacunkowych ilości takich zmian, co najmniej w skali roku.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Szczegółowy opis postępowania w tym zakresie został zawarty w SOPZ – Załączniku nr 6 do SWZ oraz w § 6 Uchwały Nr 533/2023 Rady Miasta Zgorzelec z dnia 27 czerwca 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami – treść uchwały dostępna jest na stronie BIP Urzędu Miasta Zgorzelec:

<https://zgorzelec.bip.info.pl/dokument,iddok,15394,idmp,720,r,r>.

Pytanie nr 7:

W pkt. IV.1.3) SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Zamawiający wskazuje, iż Wykonawca zamówienia ma wykonać usługę polegającą na odbiorze odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych w granicach administracyjnych Miasta Zgorzelec oraz ich transporcie do Instalacji komunalnej, zgodnie z poniższymi zapisami:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania, odpady wielkogabarytowe i opony - do instalacji komunalnej do mechaniczno-biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, zlokalizowanej przy ul.

Bazaltowej 1 w Lubaniu, prowadzonej przez Zakład Gospodarki i Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Lubaniu;

2) odpady komunalne biodegradowalne - do instalacji komunalnej zlokalizowanej w Jędrzychowicach (kompostownia), prowadzonej przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Zgorzelcu;

3) selektywnie zebrane odpady komunalne, tj.: papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne oraz odpady remontowe stanowiące odpady komunalne - do instalacji odzysku i unieszkodliwiania odpadów do Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych Nr 2

w Jędrzychowicach, prowadzonej przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Zgorzelcu, zaś

w załączniku nr 6 do SWZ – SOPZ - w pkt.2. ppkt. 1.1. Zamawiający wskazuje w wymaganiach formalnych to:

1) Wykonawca obowiązany jest w terminie 7 dni od dnia podpisania umowy do przedłożenia dokumentów potwierdzających spełnianie następujących wymagań:

a) posiadania umowy z Regionalną Instalacją do Przetwarzania Odpadów Komunalnych dla regionu zachodniego w Lubaniu na przyjmowanie odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych

odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania;
b) posiadania umowy z Zakładem Utylizacji Odpadów Komunalnych Nr 2 w Jędrzychowicach na odbiór selektywnie zebranych odpadów;
c) posiadania umowy z Regionalną Instalacją do Przetwarzania Odpadów Komunalnych dla regionu zachodniego w Jędrzychowicach na przyjmowanie odebranych od właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych biodegradowalnych przeznaczonych do składowania.

W związku z tym Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie kwestii czy Zamawiający posiada lub będzie posiadać ważną umowę na przyjmowanie dostarczanych przez Wykonawcę w ramach niniejszego postępowania odpadów czy też to Wykonawca winien poczynić działania w kierunku podpisania takich umów z wskazanymi w SWZ Instalacjami?

W przypadku drugim (określonym w SOPZ) Wykonawca zwraca się z wnioskiem o jednoczesne wyjaśnienie i wskazanie podmiotu, który ponosi koszty zagospodarowania dostarczanych odpadów do każdej z Instalacji.

Wykonawca wnioskuję również o zmianę zapisu używanego przez Zamawiającego w SWZ: „Regionalna Instalacja do Przetwarzania Odpadów Komunalnych dla regionu zachodniego w Lubaniu” na „Centrum Utylizacji Odpadów Gmin Łużyckich w Lubaniu”, która posiada status instalacji komunalnej.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Przedmiotem niniejszego zamówienia nie jest zagospodarowanie odpadów, tylko ich odbiór i transport do instalacji wskazanych przez Zamawiającego w SWZ i SOPZ.

W związku z powyższym Wykonawca zobowiązany jest do zawarcia **umowy na przyjmowanie odpadów** z instalacją, zgodnie z zapisami ust. 2. pkt 1.1. ppkt 1) SOPZ, natomiast umowa na zagospodarowanie odpadów w instalacji jest po stronie Zamawiającego.

Ponadto Zamawiający informuje, iż nazwa instalacji: „Regionalna Instalacja do Przetwarzania Odpadów Komunalnych dla regionu zachodniego w Lubaniu” jest tożsama z nazwą: „Centrum Utylizacji Odpadów Komunalnych Gmin Łużyckich w Lubaniu” prowadzoną przez Zakład Gospodarki i Usług Komunalnych Sp. z o.o. przy ul. Bankowej 8 w Lubaniu.

Z up. Burmistrza Miasta
Edyta Kałuża
(Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych)